平成27年８月11日

各 位
                            会社名   株式会社ハークスレイ

代表者名   代表取締役会長兼社長 青木 達也
（コード番号：7561 東証一部）

                            問合わせ先 取締役管理本部本部長  井手 是幸
Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

通期連結業績予想の修正、通期個別業績予想の前期実績値との差異
及び合併に伴う繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 平成27年７月７日公表の「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」に記載
の通り、当社は、平成27年10月１日を効力発生日として子会社の株式会社ほっかほっか亭総本部（以下、

「総本部」という。）を吸収合併することといたしました。この合併に伴い、平成28年３月期下半期に

おいて連結、個別ともに繰延税金資産が445百万円増加する見込みとなりました。このため、その他の

業績動向も踏まえ、平成27年５月13日に公表いたしました連結業績予想を修正し、また、個別業績につ

きましては前期実績値との差異が生じる見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について
平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）

百万円

51,100

百万円

950

百万円

1,250

百万円

900

円 銭

90.14

今回修正予想（Ｂ） 51,300 958 1,260 1,360 139.25

増減額（Ｂ－Ａ） 200 8 10 460 ―

増減率（％） 0.4 0.8 0.8 51.1 ―

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
48,616 833 1,575 1,230 123.23

２．個別業績予想の前期実績値との差異について
平成28年３月期通期個別業績予想（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円

19,400

百万円

545

百万円

736

百万円

351

円 銭

35.15

今期予想（Ｂ） 21,170 414 583 1,100 112.63

増減額（Ｂ－Ａ） 1,770 △131 △153 749 ―

増減率（％） 9.1 △24.0 △20.8 213.2 ―

３．通期連結業績予想の修正および通期個別業績予想の前期実績値との差異の理由

「総本部」を吸収合併することに伴い、「総本部」が有している繰越欠損金の引継ぎにより、当期末

の繰延税金資産計上額が増加し、親会社株主に帰属する当期純利益（連結）、当期純利益（個別）が増

加する見込みとなりました。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があり

ます。

以上